Mẫu số 08. Tờ trình đề nghị cho phép thành lập cơ sở giáo dục mầm non độc lập dân

lập, tư thục

CƠ SỞ LỚP MN ĐỘC LẬP

BÍ XANH
_____________

Số: …../….

V/v đề nghị cho phép thành lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Trị An, ngày 05 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: UBND xã Trị An

1. Thông tin về tổ chức, cá nhân đề nghị cho phép thành lập cơ sở giáo dục mầm non

độc lập dân lập, tư thục:

- Họ và tên: Nguyễn Thị Thu V  sinh năm 19xx

- Địa chỉ: Tổ 2A, ấp Vĩnh An 1, xã Trị An, tỉnh Đồng Nai

- Số CCCD: 0751xxx

- Số điện thoại: 02693xxx

2. Thông tin về cơ sở giáo dục mầm non độc lập dân lập, tư thục đề nghị cho phép

thành lập:

- Tên cơ sở giáo dục mầm non độc lập: Lớp mầm non độc lập Bí xanh

- Địa chỉ: Tổ 2A, ấp Vĩnh An 1, xã Trị An, tỉnh Đồng Nai

- Điện thoại: 02693xxx

3. Chức năng, nhiệm vụ:

- Chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em từ 03 tháng tuổi đến 06 tuổi theo chương

trình giáo dục mầm non do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục nhằm giúp trẻ phát triển hài hòa về thể chất, tình

cảm, trí tuệ, thẩm mỹ; hình thành những yếu tố đầu tiên của nhân cách, chuẩn bị cho trẻ

vào lớp 1.

- Hỗ trợ gia đình trong việc chăm sóc, giáo dục trẻ em.

- Đảm bảo an toàn cho trẻ trong thời gian trẻ ở cơ sở.

4. Quy mô của cơ sở giáo dục mầm non độc lập:

- Cơ sở có 02 nhóm lớp với 50 cháu, cụ thể:

+ 13-24 tháng: 20 trẻ- 02 giáo viên

+ 05- 06 tuổi: 30 trẻ- 02 giáo viên

5. Cơ sở vật chất, thiết bị:

- Phòng sinh hoạt chung của nhóm/lớp: đủ ánh sáng, thoáng mát, an toàn, diện tích

8m2/trẻ

- Phòng ngủ có giường/cũi/nệm phù hợp độ tuổi.

- Bếp ăn bảo đảm quy trình một chiều (nhận thực phẩm → sơ chế → chế biến →

chia thức ăn → rửa dụng cụ).

- Khu vệ sinh, rửa tay, rửa mặt: phù hợp với trẻ từng lứa tuổi, bảo đảm sạch sẽ, an

toàn.

- Kho, nơi để đồ dùng, dụng cụ, đồ chơi gọn gàng.

- Đủ bàn, ghế, giường, chăn gối, tủ cá nhân cho trẻ và giáo viên.

- Đủ đồ dùng, đồ chơi tối thiểu theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo (phù hợp

độ tuổi, bảo đảm an toàn, không độc hại)

2

- Trang thiết bị phòng y tế: tủ thuốc, dụng cụ sơ cứu, cân đo chiều cao, cân nặng.

- Có bình chữa cháy, hệ thống phòng cháy chữa cháy theo quy định.

- Có nguồn nước sạch, hệ thống thoát nước hợp vệ sinh.

- Có biện pháp phòng chống tai nạn, dịch bệnh.

6. Cơ cấu tổ chức:. Cơ sở có 7 nhân sự, trong đó: 01 quản lý trình độ ĐHSP MN; 04

giáo viên trình độ từ CĐSP MN trở lên; 02 cấp dưỡng có chứng chỉ

7. Tài chính: Nguồn vốn tự có của chủ cơ sở: 300.000.000 đồng

8. Chương trình giáo dục mầm non: Có kế hoạch chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ

em và thực đơn cho trẻ nếu có tổ chức ăn bán trú kèm theo.

Kính đề nghị UBND xã Trị An xem xét và phê duyệt.

Nơi nhận:

- ……..;

- ……..

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ (8)

(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

(1) Người có thẩm quyền cho phép thành lập và cho phép hoạt động giáo dục cơ sở

giáo dục mầm non độc lập.

(2) Ghi địa chỉ số nhà, đường/phố, xã/phường, tỉnh/thành phố.

(3) Ghi rõ chức năng, nhiệm vụ của cơ sở giáo dục mầm non độc lập.

(4) Ghi rõ tổng số và loại nhóm/lớp, tổng số trẻ phân theo lứa tuổi.

(5) Ghi rõ khối công trình (nhà riêng ghi rõ mấy tầng sử dụng, chung cư ghi rõ tầng

sử dụng); số phòng chăm sóc trẻ, diện tích mỗi phòng, diện tích bình quân/trẻ; diện tích

nhà vệ sinh, bếp (nếu tổ chức ăn bán trú); diện tích chỗ chơi cho trẻ; hệ thống phòng cháy

chữa cháy; trang thiết bị, đồ dùng đồ chơi, học liệu, tài liệu theo quy định.

(6) Ghi rõ số lượng, trình độ của đội ngũ quản lý chuyên môn, giáo viên và nhân viên

(kèm theo Hợp đồng làm việc đã được ký giữa tổ chức, cá nhân đề nghị thành lập cơ sở

giáo dục mầm non độc lập với đội ngũ quản lý chuyên môn, giáo viên, nhân viên của cơ sở

giáo dục mầm non độc lập).

(7) Ghi rõ từng nguồn vốn bảo đảm hoạt động của cơ sở giáo dục mầm non độc lập

và số vốn tương ứng với từng nguồn; kế hoạch sử dụng vốn.

(8) Quyền hạn, chức vụ của người đứng đầu tổ chức, cá nhân đề nghị cho phép thành lập

và cho phép hoạt động giáo dục cơ sở giáo dục mầm non độc lập. Trường hợp là cá nhân

không phải đóng dấu.